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Intressebevakningsfullmakt 

Intressebevakning med stöd
av myndighetsbeslut 

 Myndighetshandling

Intressebevakningsfullmakten träder snabbt i
kraft genom ett beslut av myndigheten för
digitalisering och befolkningsdata.
Intressebevakningsfullmakten träder i kraft först
när det finns behov.  

Bestäm själv om vem som ska fungera som din
intressebevakare, samt om en reservperson för
denne om du råkar hamna i en olycka eller om
din självbestämmande förmåga försämras av
andra orsaker.  

Med stöd av fullmakten sköter den
befullmäktigade enkelt dina ärenden. Den
fullmäktige behöver inte tillstånd av myndigheten
för digitalisering och befolkningsdata.  

Du kan vara säker på att den fullmäktige tar
hand om dina ärenden på önskat sätt. 

Du kan ge befullmäktiga den fullmäktige att
sköta sådant som en allmän intressebevakare
inte kan sköta, t.ex. att ge gåvor .

Du kan förordna om att dina närstående har
rätt att få information av den fullmäktige om
hur dina ärenden sköts. 

Befullmäktigandet gäller också dig som person,
så som t.ex. din hälsa.
Intressebevakningsfullmakten gäller inte endast
dina ekonomiska angelägenheter.  

Fullmäktige har inte en årlig
redovisningsskyldighet till Myndigheten för
digitalisering och befolkningsdata. Om du vill kan
du dock förordna om redovisningsskyldighet. 

Endast en bekräftelseavgift ska betalas till
myndigheten för digitalisering och
befolkningsdata. Du får själv bestämma om en
möjlig ersättning för den du befullmäktigar.

Processen för att tilldelas en allmän
intressebevakare är en långsam process.
Skötandet av dina ärenden blir uppskjutet. 

Om du behöver hjälp med att sköta dina ärenden
och om du inte har uppgjort en
intressebevakningsfullmakt förordnar tingsrätten
eller myndigheten för digitalisering och
befolkningsdata en intressebevakare åt dig. 

Myndigheten övervakar hur intressebevakaren
sköter dina ärenden. Till följd av detta måste
intressebevakaren ansökan om lov för bl.a.
placering och för försäljning av bostäder.  

Den som fungerar som intressebevakare måste
årligen redovisa gällande hur dina ärenden har
skötts. Förutom detta måste hen vid
intressebevakningens slut lämna in en
slutredovisning till Myndigheten för digitalisering
och befolkningsdata.  

Intressebevakaren är skyldig att följa lagen om
förmyndarverksamhet. Intressebevakaren får
inte för din del ge gåvor. 

Intressebevakaren vet nödvändigtvis inte vilka
önskemål huvudmannen har. Intressebevakaren
har heller inte en skyldighet att följa dem. 

Intressebevakaren har tystnadsplikt.
Intressebevakaren kan alltså inte ens till dina
närmaste dela med sig av information gällande
skötandet av dina ärenden.  

Kostnaderna för intressebevakare (också  
myndighets- och tillståndskostnader) kan leda till
överraskande kostnader. 

Intressebevakningsfullmakt
uppgjort på förhand

En intressebevakare utnämns oftast endast för
skötande av ekonomiska ärenden.


